Постановление Главы города Королёва Московской области

от 05 июня 2009г. № 826

Об утверждении  порядка  финансирования  мероприятий  по  проведению
оздоровительной кампании детей  в городе Королёве Московской области
в 2009 году за счет средств бюджета города Королёва Московской области

          В целях реализации прав детей на отдых и оздоровление, обеспечения
социальных гарантий по отдыху и оздоровлению детей и подростков,  в  том
числе  нуждающихся  в  особой  заботе  государства,  руководствуясь
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2008 №148 «Об
обеспечении  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  в  2008-2010  годах»,
Постановлением Правительства Московской области от 01.04.2009 №252/8 «Об
утверждении порядка организации отдыха и оздоровления отдельных категорий
детей  в  2009  году»,  постановлением  Главы  города  Королёва  Московской
области  от  27.04.2009  №  610  «Об  организации  отдыха,  оздоровления  и
занятости детей и молодёжи в 2009 году», Решением Совета депутатов города
Королёва  Московской  области  «О  бюджете   города  Королёва  Московской
области  на  2009  год»   от  19.11.2008   №364/58,  Федеральным законом  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и Уставом города Королёва Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок финансирования мероприятий по

проведению  оздоровительной  кампании  детей  в  городе  Королёве
Московской области в 2009 году за счет средств бюджета города Королёва
Московской области (далее – Порядок).

2.  Финансово-казначейскому  управлению  Администрации  г.Королёва
Московской  области  (Зенькович  Г.В.)  обеспечить  за  счет  средств  бюджета
города  Королёва  Московской  области  финансирование  мероприятий  по
проведению  оздоровительной  кампании  детей  в  городе  Королёве
Московской области в 2009 году, в соответствии с утвержденным Порядком.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Ненашеву А.Г.

И.о главы администрации                 А.Б. Капустян

     УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы города
Королёва Московской области
от ______________№________

Порядок финансирования
мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей

в городе Королёве Московской области в 2009 году за счет средств
бюджета города Королёва Московской области

Настоящий  порядок  определяет  целевое  назначение,  механизмы
распределения  и  использования  ассигнований,  выделяемых  из  городского
бюджета  города  Королёва  Московской  области  на  приобретение  путевок  в
детские оздоровительные лагеря.

1. Общие положения.

       1.1 Сумма  ассигнований,  выделяемых  из  бюджета  города  Королёва
Московской  области  (далее  –  городской  бюджет)  на   мероприятия  по
проведению  оздоровительной  кампании  детей  в  2009  году  установлена
Решением Совета депутатов города Королёва Московской области «О бюджете
города Королёва Московской области на 2009 год»  от 19.11.2008  №364/58 и
составляет 5 754 000 рублей.
       1.2.  Главными  распорядителями  средств  городского  бюджета  на
организацию мероприятий оздоровительной кампании для детей в 2009 году
являются  Городской  комитет  образования  Администрации  города  Королёва
Московской  области  (далее  –  Городской  комитет  образования)  в  сумме
5 514 225  рублей  и  Комитет  по  физической  культуре,  спорту  и  туризму
Администрации  города  Королёва  Московской  области  (далее  -  Комитет  по
физической  культуре,  спорту  и  туризму)  в  сумме  239  775  рубля   в  части
средств,  выделяемых  на  мероприятия  по  проведению  оздоровительной
кампании детей в городе Королёве Московской области в 2009 году.

2. Распределение ассигнований.

2.1.  Распределение  ассигнований  за  счет  средств  городского  бюджета,
выделенных  на  организацию  мероприятий  по  проведению  оздоровительной
кампании детей в 2009 году, с учетом оздоровленных детей, проживающих на
территории города Королёва Московской области (далее – город)  установлены
в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

   2.2. Установить, что Городским комитетом образования приобретаются
путевки для оздоровления  в муниципальные оздоровительные учреждения и
иные  оздоровительные  учреждения  в  пределах  территории  Российской
Федерации для детей – сирот и детей, находящихся под опекой, для детей из
малообеспеченных  и  неполных  семей,  находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации, в том числе воспитанники СРЦ «Забота» при представлении органом
социальной  защиты  или  органом  опеки  необходимых  подтверждающих
документов со 100%-й оплатой стоимости путевок за счет средств городского
бюджета  на  основании  заявок  территориального  органа  социальной  защиты
или органа опеки.

2.3.  Установить,  что  за  счет  средств  городского  бюджета  производится
оплата  стоимости путевок в  размере 15% от  полной стоимости путевок для
оздоровления детей постоянно проживающих в городе Королёве Московской
области,  в  муниципальные  оздоровительные  учреждения  города  и  детские
оздоровительные лагеря на базе общеобразовательных учреждений  города и
городские лагеря дневного пребывания, находящиеся на базе ДЮСШ, согласно
Приложению № 2 к настоящему Порядку следующим категориям:

-  работникам бюджетных учреждений всех  уровней  бюджетной системы
города;

- работникам муниципальных унитарных предприятий города;
- учащимся-спортсменам на базе ДЮСШ города;
-работникам  предприятий,  получающих  частичное  финансирование  из

городского  бюджета  при  представлении  списков  таких  организаций
Финансово-казначейским  управлением  Администрации  г.Королёва  в
Городской комитет образования, и выполняющие работы по муниципальным
контрактам  на  благоустройство,  дорожное  хозяйство,  информационное
обеспечение,  уличное  освещение,  функции  организатора  торгов  по
размещению муниципального заказа.

2.4.  Оплата  стоимости  путевок  за  счет  средств  городского  бюджета  в
муниципальные  оздоровительные  учреждения   и  детские  оздоровительные
лагеря  города  производятся  в  размерах,  указанных  в  Приложении  №  2  к
настоящему Порядку, следующим категориям:

- работникам бюджетных учреждений всех уровней бюджетной системы;
- работникам муниципальных унитарных предприятий города;
- детям из малообеспеченных и неполных семей, находящимся в трудной

жизненной ситуации, в том числе воспитанникам СРЦ «Забота»;
- детям-сиротам;
- детям, находящимся под опекой;
- учащимся-спортсменам на базе ДЮСШ города;
2.5.  Установить,  что  Городским комитетом образования,  МОУ Гимназия

«Российская  школа»,  МОУ  СОШ  №1,  МОУ  СОШ  №2,  МОУ  СОШ  №3,
МОУ СОШ №5, МОУ гимназия №9, МОУ СОШ №12, МОУ СОШ №15, МОУ
Гимназия  №17,  МОУ  Гимназия  №18,  МОУ  ПСОШ  №2,  МОУ  БСОШ  №6,
МООУ «Родник», МОУ ДО ДЮСШ «Дебют», МОУ ДО ДЮСШ «Металлист»,
МОУ  ДОД  ДЮСШ  СК  «Вымпел»  производится  заключение  и  оплата

договоров  на  обучение  по  охране  труда  и  технике  безопасности  для
педагогического персонала, привлекаемого к оздоровительной кампании детей
в 2009 году.

3. Использование ассигнований.

  3.1. Городской комитет образования, Комитет по физической культуре,
спорту  и  туризму,  МОУ Гимназия  «Российская  школа»,  МДОУ  №23,  МОУ
СОШ №1, МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №3, МОУ СОШ №5, МОУ гимназия
№9, МОУ СОШ №12, МОУ СОШ №15, МОУ Гимназия №17, МОУ Гимназия
№18, МОУ ПСОШ №2, МОУ БСОШ №6, МОУ ДОД «Дом юных техников»,
МООУ «Родник», МОУ ДО ДЮСШ «Дебют», МОУ ДО ДЮСШ «Металлист»,
МОУ  ДОД  ДЮСШ  СК  «Вымпел»  несут  ответственность  за  целевое
использование  ассигнований,  выделяемых   из   городского  бюджета  на
организацию отдыха и оздоровления детей.

    3.2. Органы  социальной  защиты или  орган  опеки  для  100% оплаты
стоимости  путевок   детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  детям  из  малообеспеченных  и  неполных  семей,  находящимся  в
трудной  жизненной  ситуации,  в  том  числе  воспитанникам  СРЦ  «Забота»
представляют в Городской комитет образования следующий пакет документов:
 - заявка   от   органа   социальной   защиты   населения или органа опеки    с
указанием  продолжительности  смены,  по  форме  установленной  Городским
комитетом образования;
- счет-фактура и накладная;
- список детей с указанием смены, даты рождения детей и их места жительства,
подписанный руководителем органа социальной защиты населения или органа
опеки и заверенный печатью;
- договор или муниципальный контракт;

    3.3 Бюджетный отдел Финансово-казначейского управления г. Королёва
открывает  Городскому  комитету  образования,  МОУ  Гимназии  «Российская
школа»,  МОУ СОШ №1, МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №3, МОУ СОШ №5,
МОУ гимназия №9, МОУ СОШ №12, МОУ СОШ №15, МОУ Гимназия №17,
МОУ Гимназия №18, МОУ ПСОШ №2, МОУ БСОШ №6, МООУ «Родник»,
МОУ  ДО  ДЮСШ  «Дебют»,  МОУ  ДО  ДЮСШ  «Металлист»,  МОУ  ДОД
ДЮСШ  СК  «Вымпел»  ассигнования  по  следующим  кодам  бюджетной
классификации: раздел 07, подраздел 07, целевая статья расходов 4320200, вид
расходов  500  по  соответствующим  статьям  и  подстатьям классификации
операций сектора государственного управления исходя из их экономического
содержания согласно Приложению №1.

3.4.  Отдел  подтверждения  денежных  обязательств  Финансово-
казначейского  управления  г.Королёва  контролирует  целевое  использование
открытых  ассигнований  на  организацию  мероприятий  оздоровительной

кампании детей в 2009 году для учреждений, указанных в п. 3.3. настоящего
Порядка.

4. Обеспечение контроля.

     4.1 Городской комитет образования, Комитет по физической культуре,
спорту  и  туризму  осуществляет  контроль  за  правильным  оформлением
документов учреждениями и организациями.  В случае выявления нарушений в
оформлении  документов  Городской  комитет  образования  и  Комитет  по
физической  культуре,  спорту  и  туризму  имеет  право  установить  сроки  для
переоформления документов.

	Об утверждении порядка финансирования мероприятий по проведению  оздоровительной кампании детей в городе Королёве Московской области в 2009 году за счет средств бюджета города Королёва Московской области
	          В целях реализации прав детей на отдых и оздоровление, обеспечения социальных гарантий по отдыху и оздоровлению детей и подростков, в том числе нуждающихся в особой заботе государства, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2008 №148 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2008-2010 годах», Постановлением Правительства Московской области от 01.04.2009 №252/8 «Об утверждении порядка организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в 2009 году», постановлением Главы города Королёва Московской области от 27.04.2009 № 610 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в 2009 году», Решением Совета депутатов города Королёва Московской области «О бюджете  города Королёва Московской области на 2009 год»  от 19.11.2008  №364/58, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Королёва Московской области,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
		1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей в городе Королёве Московской области в 2009 году за счет средств бюджета города Королёва Московской области (далее – Порядок).

								  										     УТВЕРЖДЕН
	Постановлением Главы города                                                                                            Королёва Московской области
	от ______________№________
	Порядок финансирования
	мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей
	в городе Королёве Московской области в 2009 году за счет средств бюджета города Королёва Московской области

	       1.1	Сумма ассигнований, выделяемых из бюджета города Королёва Московской области (далее – городской бюджет) на  мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в 2009 году установлена Решением Совета депутатов города Королёва Московской области «О бюджете  города Королёва Московской области на 2009 год»  от 19.11.2008  №364/58 и составляет 5 754 000 рублей.
	       1.2. Главными распорядителями средств городского бюджета на организацию мероприятий оздоровительной кампании для детей в 2009 году являются Городской комитет образования Администрации города Королёва Московской области (далее – Городской комитет образования) в сумме 5 514 225 рублей и Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Королёва Московской области (далее - Комитет по физической культуре, спорту и туризму) в сумме 239 775 рубля  в части средств, выделяемых на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в городе Королёве Московской области в 2009 году.
	2. Распределение ассигнований.
	3. Использование ассигнований.
	  3.1. Городской комитет образования, Комитет по физической культуре, спорту и туризму, МОУ Гимназия «Российская школа», МДОУ №23, МОУ СОШ №1, МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №3, МОУ СОШ №5, МОУ гимназия №9, МОУ СОШ №12, МОУ СОШ №15, МОУ Гимназия №17, МОУ Гимназия №18, МОУ ПСОШ №2, МОУ БСОШ №6, МОУ ДОД «Дом юных техников», МООУ «Родник», МОУ ДО ДЮСШ «Дебют», МОУ ДО ДЮСШ «Металлист», МОУ ДОД ДЮСШ СК «Вымпел» несут ответственность за целевое использование ассигнований, выделяемых  из  городского бюджета на   организацию отдыха и оздоровления детей.
	    3.2. Органы социальной защиты или орган опеки для 100% оплаты стоимости путевок  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям из малообеспеченных и неполных семей, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе воспитанникам СРЦ «Забота» представляют в Городской комитет образования следующий пакет документов:
	 - заявка   от   органа   социальной   защиты   населения или органа опеки    с    указанием продолжительности смены, по форме установленной Городским комитетом образования;
	- список детей с указанием смены, даты рождения детей и их места жительства, подписанный руководителем органа социальной защиты населения или органа опеки и заверенный печатью;
	4. Обеспечение контроля.